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MARREVESHJE MOBILITETI

Albanian Skills NAT. ASSOC. FOR SKILLS COMPET., me zyré gendrore né Rruga “Stanislav
Zuber”, ND 2, Hy. 19 , e pérfaqésuar ligjérisht nga Ana Zacharian, lindur né¢ Burres, mé
26/07/1965 pércaktuar né vijim si “organizata dérguese”

dhe
Emri dhe Mbiemri 1 Studentit
Data e lindjes

Kombésia
Adresa
Tel/Cel
E-mail

ESHTE RENE DAKORD SI ME POSHTE:
NENI 1 - OBJEKTI

1.1 Projekti Intervet WB do t’i mundésojé mbéshtetje financiare Pjesémarrésit pér realizimin e
njé periudhe mobiliteti jashté vendit.

1.2 Pjesémarrési e pranon ndihmén financiare t€ treguar né Nenin 3 dhe ndérmerr plotésimin e
periudhés sé mobilitetit, si¢c parashikohet né¢ Kushtet e Pé&rgjithshme, qé formojné€ njé pjesé
integrale t€ késaj marréveshjeje.

1.3 Cdo modifikim i késaj kontrate kérkohet dhe autorizohet nga té dyja palét pérmes njé letre
zyrtare ose e-mail.

NENI 2 — PERIUDHA E VLEFSHMERISE SE KONTRATES DHE KOHEZGJATJA E
MOBILITETIT

2.1 Kontrata hyn n€ fuqi me nénshkrimin e palés s¢ fundit kontraktuese.

2.2 Periudha e mobilitetit do t& keté njé kohézgjatje prej 88 ditésh (+ 2 udhétime) dhe do t&
mbahet né€ nj€ periudhé midis 19/01/2022 dhe 19/04/2022.

2.3 Pjesémarrési merr mbéshtetje financiare pér njé€ periudhe prej 90 ditésh.
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2.4 Certifikata/Certifikata e Trajnimit léshuar nga organizata prit€se duhet té€ sigurojé dhe
konfirmojé€ datat e fillimit dhe pérfundimit t€ periudhés s¢ mobilitetit.

NENI 3 - MBESHTETJA FINANCIARE

3.1 Projekti Intervet WB siguron njé kontribut pér mbulimin e kostove té akomodimit, udhétimit,
transportit lokal dhe njé kontribut pér ushqimin, brenda limiteve t€ vendosura nga projekti.
Organizata dérguese duhet té sigurojé q€ standartet e nevojshme té cilésisé dhe sigurisé jané
pérmbushur né sigurimin e ké&saj mbéshtetjeje. Kontributi i lartépérmendur do té€ mbulohet
drejtpérdrejté nga partneri prité€s dhe dérgues.

3.2 Ndjekja e programit t€ trajnimit jashté vendit &shté e detyrueshme, pérvec rasteve kur
shkakton probleme shéndetésore t& vértetuara si¢ duhet nga njé mjek.

3.3 Mbéshtetja financiare ose pjes€ e saj duhet t€ kthehet tek organizata dérguese né rast se
Pjesémarrési nuk respekton dispozitat e késaj kontrate. Nése Pjesémarrési ndérpret periudhén e
mobilitetit pérpara afatit, ai/ajo duhet té rimbursojé shumén e kontributit tashmé té paguar dhe
rezultati nuk mund té raportohet. Nése Pjes€marrési nuk e ka pérmbushur aktivitetin e mobilitetit
pér shkak té forcés madhore, té€ tilla raste duhen raportuar tek organizata dérguese dhe t&
pranohen nga ajo. N¢€ rast mospranimi nga Komisioni Evropian, kthimi i shumés tek Aplikanti do
té béhet né ¢do rast nga Pjes€marrési.

NENI 4 — SIGURIMI

4.1 Pjesémarrési duhet t& mbrohet nga mbulimi i pérshtatshém 1 sigurimit.

4.2 Pér géllime t€ mbulimit t& sigurimit t€ shéndetit kundrejt problemeve shéndetésore, &shté
pércaktuar nj€ sigurim 1 dedikuar. Numri 1 sigurimit do t€ komunikohet pérpara nisjes.

4.3 Pér qgéllime t€ mbulimit t€ sigurimit pér pérgjegjésiné civile, i cili mbulon ¢do dém té
shkaktuar né puné nga Pjesémarrési, éshté pércaktuar njé sigurim i dedikuar. Numri i sigurimit
do t€ komunikohet pérpara nisjes.

4.4 Pér géllime t€ mbulimit t€ sigurimit kundrejt aksidenteve té ardhura prej detyrave t€ Anétarit
né puné, éshté pércaktuar njé sigurim i dedikuar. Numri i sigurimit do t€ komunikohet pérpara
nisjes, kostot e shéndetit jané€ t€ pérjashtuara nga fushéveprimi i mbulimit t€ sigurimit lidhur me
menaxhimin e sémundjes. Pér shembull, riatdhesimi, operacioni, trajtimi dentar nuk jané té
mbuluara nga sigurimi por do t€ trajtohen sipas Nenit 4.2.
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NENI S — INVESTIGIMI I PROJEKTIT

6.1 Pjesémarrési duhet t€ ploté€sojé dhe dérgojé nj€ intervisté online n€ pérfundim t€ periudhés sé
mobilitetit dhe né ¢do rast brenda tridhjeté ditéve kalendarike g€ nga marrja e ftesés nga
organizata dérguese pér plot€simin e pyetésorit pérkatés. Pjes€émarrésve té cilét nuk e kané
plotésuar dhe dérguar pyetésorin online, organizata dérguese ka t€ drejtén tu kérkojé rimbursim
té ploté ose t€ pjesshém té€ mbéshtetjes financiare t€ marré dhe njé rezultat jo t€ pérgjegjshém.

NENI 7 — LIGJI 1 ZBATUESHEM DHE GJYKATA KOMPETENTE

7.1 Kontrata rregullohet nga dispozita t€ pércaktuara nga Legjislacioni Kombétar mbi grantet.
7.2 Gjykata kompetente, né pérputhje me legjislacionin kombétar, ka t& drejté té rregullojé ¢do
mosmarréveshje midis organizaté€s dérguese dhe Pjes€émarrésit pér sa 1 pérket aplikimit,
interpretimit dhe vlefshmérisé s€ dispozitave t€ késaj kontrate, n€ rast se té tilla mosmarréveshje
nuk mund t€ zgjidhen miqésisht.

KUSHTE TE PERGJITHSHME

Neni 1: Pérgjegjésia

Secila palé kontraktuese pérjashton tjetrén nga ¢do pérgjegjési civile pér déme té pésuara nga ai
ose stafi i tij si rezultat i zbatimit t€ késaj kontrate, me kusht g€ démet té mos jené rezultat 1
shkeljes serioze apo t€ géllimshme.

Pjesémarrési deklaron se €shté informuar mbi modalitetet korrekte té sjelljes gjaté eksperiencés
jashté vendit, ashtu si u prezantuan gjaté trajnimit para-shkollor.

Komisioni Evropian dhe stafi i tij nuk do t€ mbajné pérgjegjési né€ rast ankesash lidhur me déme
té shkaktuara gjaté realizimit t€ mobilitetit. Rrjedhimisht, Komisioni Evropian nuk do t€ marré
né konsideraté asnjé ankes€ pér déme nga secila prej paléve kontraktuese.

Neni 2: Térheqja dhe pérfundimi i kontratés
N¢ rast t€ shkeljes sé kontratés nga Pjes€marrési, pa konsideruar pasojat q€ vijné€ nga zbatimi 1
legjislacionit, organizata dérguese &€shté ligjérisht e autorizuar pér pérfundimin e kontratés pa
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formalitete t€ métejshme nése pjes€marrési nuk ndérmerr asnjé veprim brenda njé muaji nga
marrja e letrés s€ regjistruar.

Nése pjes€marrési térhiget para kohe nga kontrata pér arsye qé nuk i atribuohen forcave madhore
ose né rast se ai nuk respekton me dispozitat e kontratés, ai duhet t€ ripaguajé shumén e huasé
tashmé té paguar.

Pérkundrazi, né rast t€ pérfundimit té€ kontratés nga Pjesémarrési pér shkak té forcave madhore,
(njé situaté e paparashikueshme dhe pérjashtimore pértej kontrollit t€ tij dhe qé nuk 1 atribuohet
gabimit ose neglizhencés), ky 1 fundit do t€ marré shumén e huasé s€ llogaritur né proporcion me
kohézgjatjen e kontratés. Q&éndrimi i tij jashté vendit, bazuar n€ até q€ pércaktohet n€ Nenin 2.2.
(Cdo shumé e mbetur duhet kthyer, pérveg rasteve kur éshté réné dakord ndryshe me organizatén
dérguese.

Neni 3: Pérpunimi i té dhénave

T¢€ dhénat personale té pérfshira né kontraté do t€ pérpunohen né pérputhje me Rregulloren (EC)
Nr. 45/2001 t€ Parlamentit Evropian dhe t€ Késhillit mbi mbrojtjen e individéve lidhur me
pérpunimin e t€ dhénave personale nga organet e Komunitetit dhe transferimin e liré té té
dhénave. Té dhénat do t€ zbulohen vetém pér aktivitet q€ lidhen me implementimin dhe ndjekjen
e kontratés nga organi dérgues, Agjencia Kombétare dhe Komisioni Evropian, pa cénuar
mundésiné e kalimit t€ t€ dhénave te organet pérgjegjése pér inspektime dhe auditime né
pérputhje me legjislacionin e Komunitetit (Gjykata e Audituesve ose Zyra Evropiane
Anti-Mashtrim).

Pjesémarrési mund g€, pérmes kérkesés s€ shkuar, té€ keté akses n€ t& dhénat e tij personale dhe
té procedojé me korrigjimin e informacioneve té gabuara ose té paplota. Pjesémarrési mund té
kérkojé ¢do lloj informacioni lidhur me pérpunimin e té dhé€nave té tij personale. Pjes€marrési
mund t€ depozitoj€ njé ankesé me Garantuesin pér mbrojtjen e t& dhénave sensitive duke vepruar
konform me Dekretin Legjislativ n. 196/2003, lidhur me pérpunimin e t€ dhénave tuaja nga
agjencia dérguese dhe/ose nga Agjencia Kombétare ose Mbikéqyrési Evropian i Mbrojtjes sé t&
Dhénave né lidhje me pérdorimin e t&€ dhénave nga Komisioni Evropian.

Neni 4: Kontrollet dhe Auditimet
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Palét Kontraktuese marrin pérsipér té€ sigurojné t€ gjithé informacionin e kérkuar nga Komisioni
Evropian ose ¢do organ tjetér i autorizuar prej tyre me qéllim verifikimin e performancés sé miré
té periudhés sé mobilitetit né pérputhje me dispozitat e kontratés.

Pjesémarrési €shté gjithashtu 1 gatshém t€ marr€ pjesé n€ veprimet e monitorimit dhe vlerésimit
nga Komisioni Evropian né 24 muajt e ardhshém pas datés s¢ mbylljes s€ aktiviteteve t€ projektit
dhe, brenda limiteve t€ mundésive té tij, t’i komunikojé organit ¢do ndryshim té€ mundshém t&é
rezidenceés sé tij.

Pér Pjesémarrésin:

Emri dhe Mbiemri

Firma

Emri dhe Mbiemri i prindit / kujdestarit ligjor

Firma e prindit / kujdestarit ligjor

VendidheData...........c.. coveeeiiiiiiin.

Njé kopje e fotokopjes nga té dyja anét té kartés sé identitetit té prindit / kujdestarit ligjor té
pjesémarrésit éshté bashkéngitur.

Pér organizatén dérguese:

unid=3
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Emri dhe Mbiemri i Pérfagésuesit Ligjor

Firma

VendidheData.............. coveieiiiiiiiin.
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